
eská pojiš ovna a.s.
Spálená 75/16, Nové M sto, 110 00 Praha 1, eská republika 

I O 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka B 1464 

 kterou zastupuje  

 a 

  

(dále jen „pojiš ovna“ nebo „pojistitel“) 

a

Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, eská republika 

I O 626 90 094 
kterou zastupuje prof. Ing. Kamil Ku a, Ph.D., rektor 

(dále jen „pojistník“)  

uzav eli aktualiza ní dodatek . 1 k pojistné smlouv . 899-27074-19 
(dále též „smlouva“)  

o pojišt ní majetku  
       (pojišt ní elektronických za ízení) 

Tato pojistná smlouva je ve správ eské pojiš ovny a.s., útvaru korporátního a pr myslového 
pojišt ní, Na Pankráci 1720 1A/123, 140 21 Praha, který zastupuje Št pánka Zemanová. 

Smlouva je sjednána prost ednictvím spole nosti MAI INSURANCE BROKERS, s.r.o., Pod 
Paruká kou 39/4, Žižkov, 130 00 Praha 3, I O 256 66 428 (dále též „pojiš ovací 

zprost edkovatel“). Pojišt ní budou uplat ovat veškerá práva na pojistné pln ní prost ednictvím 
tohoto pojiš ovacího zprost edkovatele. Události, se kterými je spojen požadavek na pln ní 

z pojišt ní, je možné oznámit na emailovou adresu registraceVR@ceskapojistovna.cz. 



íslo pojistné smlouvy:  899-27074-19  Dodatek . 1                                                                                         Strana 2 

Pojistnou smlouvu spravuje:  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Pojiš ovna  a pojistník uzav eli pojistnou smlouvu . 899-27074-19 o pojišt ní majetku 

(pojišt ní elektronických za ízení) (dále jen „pojistná smlouva“).  
1.2. Pojiš ovna a pojistník se dohodli  na  zm n  níže specifikovaných  ustanovení pojistné 

smlouvy  uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy zp sobem tam uvedeným.  

2. ZM NA POJISTNÉ SMLOUVY 
2.1.   Ustanovení bodu 4. pojistné smlouvy se z d vodu p ipojišt ní nového místa pojišt ní Kovová 

1096, Hradec Králové 3 se ruší a nahrazuje se následujícím zn ním: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Pojišt ní sjednané touto pojistnou smlouvou se ídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. 

této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou sou ástí této pojistné smlouvy a tvo í její p ílohy: 

Pojistné podmínky – plný název Pojistné podmínky  
– zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojišt ní majetku a odpov dnosti  VPPMO-P-01/2018 VPPMO-P 

Dopl kové pojistné podmínky pro pojišt ní elektronických za ízení DPPEZ-P-01/2018 DPPEZ-P 

1.3. Pojišt ným z této pojistné smlouvy je pojistník. 
1.4. Oprávn nou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník. 

2. ROZSAH POJIŠT NÍ, POJISTNÁ NEBEZPE Í 
2.1. Pojišt ní se pro všechny p edm ty pojišt ní sjednané v bodu 3. této pojistné smlouvy sjednává pro 

pojistná nebezpe í uvedená v lánku 2 DPPEZ-P. 

2.2. Pojišt ní odcizení - pro p edm ty pojišt ní sjednané v bodu 3. této pojistné smlouvy a to v rozsahu 
dále uvedeného zvláštního ujednání. 

2.3. Výluka živelních událostí - pro p edm ty pojišt ní sjednané v bodu 3. této pojistné smlouvy a to 
v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

3.  P EDM T POJIŠT NÍ, POJISTNÉ ÁSTKY, SPOLUÚ ASTI A RO NÍ LIMIT 
PLN NÍ 

3.1. V souladu s ustanovením lánku 3 DPPEZ-P se pojišt ní dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
p edm ty pojišt ní uvedené pod jednotlivými položkami. Zárove  jsou pro jednotlivé p edm ty 
pojišt ní sjednány níže uvedené pojistné ástky a spoluú asti. 

pol. . p edm t pojišt ní pojistná ástka 
v K

Ro ní limit 
pln ní v K

spoluú ast v 
K

1 Elektronická za ízení a elektronika vlastní
vedená v ú etní evidenci pojistníka, od jejichž 
data po ízení k rozhodnému dni neuplynulo 
více než 3 roky. Rozhodným dnem pro každé 
pojistné období je 1.1. p íslušného 
kalendá ního roku. 

164.205.214,- 10.000.000,- 10% min. 
5.000,- K , 
max. však 

50.000,- K

4. MÍSTO POJIŠT NÍ 
4.1.  Jako místo pojišt ní se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- Hradecká 1227, 500 11 Hradec Králové 
- Hradecká 1249, 500 11 Hradec Králové 
- Hradecká 1285, 500 11 Hradec Králové 



íslo pojistné smlouvy:  899-27074-19  Dodatek . 1                                                                                         Strana 3 

Pojistnou smlouvu spravuje:  

- Nám stí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové 
- Nám stí Svobody 331, 500 02 Hradec Králové 
- Víta Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové 
- Palachova 1129, Palachovy koleje, 500 06 Hradec Králové 
- Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
- Pivovarská Flošna 296, 500 03 Hradec Králové 
- Velké nám stí 32, 500 03 Hradec Králové 
- Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 
- Škroupova 695, 500 02 Hradec Králové 
- Všestary 238, 503 12 Všestary 
- Kovová 1096, 500 03 Hradec Králové 3 

4.2. Pro mobilní elektronická za ízení se jako místo pojišt ní sjednává území Evropy. 

5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Automatické pojišt ní nov  nabytého majetku  
Ujednává se, že nov  po ízený majetek pat ící svým charakterem do majetku již pojišt ného, který 
pojišt ný nabude v pr b hu pojistného roku, je zahrnut do pojišt ní okamžikem, kdy p ejde do 
vlastnictví pojišt ného. K datu výro í každého pojistného roku bude vypracován dodatek k této 
smlouv , ve kterém bude zm na pojistných ástek zohledn na a pojistné vyú továno. Dodate né 
pojistné bude vypo tené pojistnou sazbou použitou pro výpo et pojistného uvedeného v této smlouv .  

5.2. Pojišt ní odcizení 
5.2.1. Pro p edm ty pojišt ní, pro které je podle bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojišt ní odcizení,  

se odchyln  od lánku 4 bodu 1 písm. a DPPEZ-P ujednává, že se pojišt ní vztahuje i na odcizení 
p edm tu pojišt ní krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojišt ní se však nevztahuje na 
ztrátu p edm tu pojišt ní nebo jeho ásti s výjimkou p ípadu, kdy byl p edm t pojišt ní nebo jeho ást 
ztracen v p í inné souvislosti s tím, že v míst  pojišt ní nastalo a na p edm t pojišt ní bezprost edn
p sobilo n které ze živelních nebezpe í nevylou ených v této pojistné smlouv .

5.2.2. Odcizením krádeží vloupáním se rozumí p ivlastn ní si p edm tu pojišt ní, jeho ásti nebo jeho 
p íslušenství tak, že se ho pachatel zmocnil z uzam eného prostoru dále uvedeným zp sobem: 

 - do uzam eného prostoru se dostal tak, že jej otev el nástroji, které nejsou ur eny k jeho ádnému 
otevírání nebo 

 - do uzam eného prostoru se dostal jinak než dve mi nebo 
 - uzam ený prostor otev el originálním klí em nebo legáln  zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil 

odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží.
5.2.3. Za uzam ený prostor se považuje prostor, který pojišt ný po právu užívá a jehož dve e jsou uzam eny 

zámkem s cylindrickou bezpe nostní vložkou na dv  závory (dva západy) a bezpe nostním kováním 
zabra ujícím rozlomení vložky; pokud se jedná o dvouk ídlé dve e, musí být tyto dále opat eny 
zábranou proti vyhá kování a jehož okna jsou ádn  zevnit  uzav ena. 
Zdi (st ny) uzam eného prostoru mají tlouš ku min. 15 cm a jsou zhotovené z plných cihel min. 
pevnosti P 10 nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního 
materiálu. Strop, podlaha a zabezpe ení otvor  (mimo oken a dve í) musí vykazovat min. stejnou 
mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (st ny). 
Jednotlivé ásti a díly dve í, oken, ostatní ásti zdí (st n) a zajišt ní ostatních otvor , po jejichž 
demontáži ztrácí uzam ený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vn jší strany prostoru 
zabezpe eny proti demontáži b žnými nástroji, jako jsou šroubovák, klešt , maticový klí  apod. 
Prosklené dve e musí být uzam eny takovým p ídavným bezpe nostním zámkem nebo bezpe nostním 
zámkem na uzamykatelné dve ní závo e, který nelze z vnit ní strany ovládat bezklí ovým zp sobem. 
Okna nebo výlohy uzam eného prostoru, jsou-li jejich dolní ásti umíst ny níže než 3 metry nad 
okolním terénem nebo nad p iléhajícími a snadno p ístupnými konstrukcemi (schodišt , ochozy-
pavla e, instalované lešená ské konstrukce, p ístavky apod.), jsou opat eny funk ním bezpe nostním 
zasklením nebo funk ní m íží nebo funk ní uzamykatelnou roletou. 
Loupeží se rozumí p ivlastn ní si pojišt ného p edm tu, jeho ásti nebo p íslušenství tak, že pachatel 



íslo pojistné smlouvy:  899-27074-19  Dodatek . 1                                                                                         Strana 4 

Pojistnou smlouvu spravuje:  

použil proti oprávn né osob  nebo jiné osob  pov ené oprávn nou osobou násilí nebo pohr žky 
bezprost edního násilí.  

5.2.4. Pro p enosná, mobilní elektronická za ízení se rozumí uzam eným prostorem také i vnit ní prostor 
ádn  uzav eného a uzam eného motorového vozidla. 

 Došlo-li k odcizení p edm tu pojišt ní krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojistitel poskytne 
pln ní jen tehdy, pokud: 

 - motorové vozidlo z n hož bylo za ízení odcizeno musí mít pevnou st edu a musí být ádn
zabezpe eno (tzn. uzam eno a všechna instalovaná zabezpe ovací za ízení byla v aktivním stavu)  

 - p edm t pojišt ní byl pevn  p ipevn n k motorovému vozidlu nebo se nacházel prokazateln  v 
zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vid t 

 - odcizení se p ihodilo prokazateln  mezi 6.00 - 22.00 hod 
asové omezení neplatí, bylo-li vozidlo ádn  uzav eno a uzam eno a odstaveno v uzam eném míst

pojišt ní nebo na celodenn  hlídaném parkovišti (vyjma st ežených ve ejných garážových stání) nebo 
v oploceném hlídaném nebo uzam eném areálu. 
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se p edm t pojišt ní nacházel, pojiš ovna poskytne 
pln ní jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo ádn  uzav eno a uzam eno a odcizení se p ihodilo 
prokazateln  mezi 6.00 – 22.00 hod. 

 Pojistitel poskytne pojistné pln ní jako za p edm t odcizený krádeží vloupáním nebo odcizením 
loupeží. 
V p ípad  ztráty, poškození anebo zni ení mobilních elektronických za ízení krádeží vloupáním je 
pojišt ný povinen informovat policii a kopii protokolu zaslat neprodlen  pojistiteli prost ednictvím 
pojiš ovacího zprost edkovatele.  

5.3. Výluka živelních událostí 
Pro p edm ty pojišt ní, pro které je podle bodu 2.3. této pojistné smlouvy sjednána výluka živelních 
událostí se ujednává, že pojišt ní se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, p ímým 
úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vich icí nebo krupobitím, sesuvem p dy, z ícením 
skal nebo zemin, sesuvem nebo z ícením sn hových lavin, pádem strom , stožár  nebo jiných 
p edm t , zem t esením, tíhou sn hu nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních za ízení. 

 Na škody zp sobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v 
d sledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, deš ových srážek se pojišt ní taktéž 
nevztahuje. 

5.4. Ujednává se, že pokud by jakékoli uvedené smluvní ujednání bylo v rozporu s Všeobecnými 
pojistnými podmínkami, zvláštními nebo dopl kovými pojistnými podmínkami, pak mají tato smluvní 
ujednání p ednost p ed ustanoveními p íslušných pojistných podmínek.  

6.  POJISTNÁ DOBA 
  Pojišt ní se sjednává na 3 pojistné roky na  dobu od 1.4.2019 do 31.3.2022. 
  Pojistným obdobím je jeden pojistný rok. 

Pojiš ovna i pojišt ný mají právo pojistnou smlouvu vypov d t ke konci každého pojistného roku s 
tím, že výpov  musí být druhé stran  doru ena nejmén  šest týdn  p ed jeho uplynutím. 

7.  POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

7.1. P ehled pojistného k datu 1.4.2019 za pojišt ní sjednaná v pojistné smlouv : 
Název pojišt ní Ro ní pojistné v K

Pojišt ní elektronických za ízení 118.000,-
CELKEM v K 118.000,-

7.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojiš ovn  prost ednictvím pojiš ovacího zprost edkovatele 
MAI INSURANCE BROKERS s.r.o. . ú tu: 2112869279/2700 u UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a.s., variabilní symbol 8992707419, konstantní symbol 3558, v následujících termínech 
a ástkách: 



íslo pojistné smlouvy:  899-27074-19  Dodatek . 1                                                                                         Strana 5 

Pojistnou smlouvu spravuje:  

1. splátka ve výši 29.500,- K  do 1.4.2019
2. splátka ve výši 29.500,- K  do 1.7.2019 
3. splátka ve výši 29.500,- K  do 1.10.2019
4. splátka ve výši 29.500,- K  do 1.1.2020 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem p ipsání na ú et pojiš ovacího zprost edkovatele. 

7.3. Pro další pojistné roky bude pojistné splatné ve ty ech splátkách v termínech do 1.4., 1.7., 1.10. a 1.1. 
každého kalendá ního roku. 

7.4.  Nebude-li n která splátka pojistného uhrazena ádn  a v as, stává se bez dalšího prvním dnem  
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.5. Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na ú et pojiš ovny uvedený v upomínce. 
7.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  ú továny poplatky za služby související se 

sjednaným pojišt ním. 

8. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI 
 Pojistitel na základ  písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného pr b hu pojistné 

smlouvy. 
8.1.  V p ípad  p íznivého škodného pr b hu za uplynulý pojistný rok p izná pojiš ovna na žádost 

pojistníka bonifikaci v následující výši: 
 20 % z uhrazeného pojistného v p ípad  škodného pr b hu do 10,00% 
 10 % z uhrazeného pojistného v p ípad  škodného pr b hu 10,01 – 20,00 % 
 5 % z uhrazeného pojistného v p ípad  škodného pr b hu 20,01 – 30,00 % 
8.2.  Pojiš ovna vyhodnotí p edchozí škodní pr b h této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 

nejpozd ji do 3 m síc  od ukon ení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázov  do 1 m síce po jejím p iznání.  

 První vyhodnocení škodného pr b hu bude provedeno za pojistný rok od 1.4.2019 do 31.3.2020. 
P ekro í-li však škodný pr b h v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly spln ny p edpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení p edepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne p i 
ukon ení platnosti pojistné smlouvy p ed uplynutím celého pojistného roku. 

8.3.  Škodným pr b hem se rozumí v procentech vyjád ený pom r mezi vyplaceným pojistným pln ním 
(v . rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v dob  poskytnutí bonifikace nevyplacené) a p ijatým 
pojistným, p i emž vyplacené pojistné pln ní i p ijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpo et škodného pr b hu se do vyplaceného pojistného pln ní zapo ítávají p ijaté regresy. 
Vyplacené pojistné pln ní i p ijaté pojistné se zapo ítává postupn  do p íslušných dalších let, p i emž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výro í ú innosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro p i azení 
vyplaceného pln ní do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

8.4.  Dále se ujednává, že je-li pojiš ovn  po výplat  bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
d sledkem by bylo takové zvýšení p edm tného škodného pr b hu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na ú et pojiš ovny uvedený v bodu Pojistné a 
jeho splatnost.  

9.      ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ  
9.1. Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocn ním a zprošt ním ml enlivosti dle lánku 9 

VPPMO-P.  
9.2.  Odpov di pojistníka na dotazy pojiš ovny a údaje jím uvedené u tohoto pojišt ní, se považují za 

odpov di na otázky týkající se podstatných skute ností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

9.3.  Stížnosti pojistník , pojišt ných a oprávn ných osob se doru ují na adresu pojiš ovny eská 
pojiš ovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vy izují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojišt ný, oprávn né osoby a pojiš ovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na eskou národní banku, Na P íkop  28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 
pojiš ovnictvím. 

9.4. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní ád eské republiky. 



íslo pojistné smlouvy:  899-27074-19  Dodatek . 1                                                                                         Strana 6 

Pojistnou smlouvu spravuje:  

9.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uve ejn ní podle zákona . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (v . všech jejich dodatk ) povinen 
uve ejnit pojistník, a to ve lh t  a zp sobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladn  informovat pojiš ovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zve ej ovaném zn ní smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím nezve ej ují 
(p edevším se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojiš ovny, p i emž za obchodní tajemství 
pojiš ovna považuje zejména údaje o pojistných ástkách; o zabezpe ení majetku; o bonifikaci za 
škodní pr b h; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech pln ní a výši spoluú asti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uve ejn ní této smlouvy (v . všech jejich dodatk ) podle p edchozího odstavce ani ve 
lh t  30 dní ode dne jejího uzav ení, je oprávn na tuto smlouvu (v . všech jejich dodatk ) uve ejnit 
pojiš ovna. V takovém p ípad  pojistník výslovn  souhlasí s uve ejn ním této smlouvy (v . všech 
jejich dodatk ) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojišt ného, pojistník potvrzuje, 
že pojišt ný dal výslovný souhlas s uve ejn ním této smlouvy (v . všech jejich dodatk ) v registru 
smluv. Uve ejn ní nep edstavuje porušení povinnosti ml enlivosti pojiš ovny. 

9.6.  Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojišt ní a p evzal tyto 
dokumenty :  

 - pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy, 
 Pojistník prohlašuje, že se seznámil s informacemi o pojišt ní a s pojistnými podmínkami a podpisem 

této smlouvy je p ijímá. 
9.7.  Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 

pojiš ovací zprost edkovatel a dva pojiš ovna. 

10. P ÍLOHY   
    Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy.

3.  ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a 

ú innosti dnem 10.4.2019. 
3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 7 list , je nedílnou sou ástí smlouvy . 899-27073-12 a tvo í 

její p ílohu.  
3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojiš ovací 

zprost edkovatel a dva pojiš ovna.  
  

Pojistné podmínky z stávají v platnosti beze zm ny a nejsou sou ástí tohoto dodatku. 

V Hradci Králové 

                                             
  
                                                                                       



íslo pojistné smlouvy:  899-27074-19  Dodatek . 1                                                                                         Strana 7 

Pojistnou smlouvu spravuje:  

V Praze dne 9.4.2019 

       
       
       

                 
       
       


		2019-04-29T14:38:00+0000
	Not specified


		2019-04-29T14:38:02+0000
	Not specified




